
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Lucie Brádlová 

Studijní obor: Pedagogika volného čau 

Systém volnočasových aktivit v dětských domovech v ČR 

Název práce: Mgr. Krista Bláhová 

Oponent/ka:  

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

 x    

Práce splňuje cíle zadání. 
 x    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
x     

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

x     

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

 x    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
x     

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

 x    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná. x     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
 x    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
 x    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

 x    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

 

Cílem diplomové práce je analyzovat systém a podmínky volnočasových aktivit v dětských domovech 

obecně a konkrétně porovnáním praxe ve dvou zařízeních.  

Teoretická část věnovaná problematice dětských domovů (DD) je však koncipována obecněji a přede-

vším historicky a vlastnímu tématu práce se věnuje pouze okrajově.     

V praktické části se diplomantka zabývá porovnáním volnočasových aktivit v DD ve Vrchlabí a Dolním 

Lánově.  Uvádí podrobnou charakteristiku těchto zařízení a strukturu vnitřního uspořádání.  Jádrem 

je pak srovnání jejich celoročních výchovně vzdělávacích plánů, které ve Vrchlabí vycházejí z RVP, DD 

v Dolním Lánově si vytváří vlastní programy, podle návrhů vychovatelů z rodinných skupin. Popis jed-

notlivých volnočasových aktivit doplňuje také vlastním subjektivním hodnocením, které je 

v některých případech zaměřeno pouze na dílčí problémy a nepostihuje problematika vcelku. V sou-

vislosti s hodnocením volnočasových činností postrádám reflexi zkušeností z vlastní praxe, kterou 10 

měsíců vykonávala v Dolním Lánově. Zajímavé výsledky přináší přehledně zpracovaný průzkum zájmu 

dětí o volnočasové aktivity. 

Práce je přehledně členěna, je v ní využito poznatků získaných studiem odborné literatury a odpovídá 

formálním požadavkům kladeným na bakalářskou práci.  

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

 

 

Datum: 2. 1. 2011 Podpis:  

 


